
D.D.G. n. 647

REPUBBLICA ITALIANA

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA
DIPARTIMENTO DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la vigente legislazione in materia di cessazione dal servizio;

VISTO il vigente C.C.R.L. del personale del comparto non dirigenziale della Regione Siciliana e degli
enti collegati - triennio giuridico ed economico 2016-2018;

VISTO l'art. 68, comma 5, della l.r, 21/2014 e s.m.i.;

VISTA la dichiarazione sostitutiva 02/03/2022, pervenuta mezzo mailed assunta al protocollo
generale di questo Dipartimento in pari data al n. 23083 - resa ai sensi del D. P. R. n. 445 del
28 dicembre 2000 e s.m.i' - con la quale il Sig. Di Salvo Francesco nato a il

- in qualità di coniuge, ha dichiarato che la Sig.ra Cervello Maria nata a
il - C.F. - dipendente Regionale già in in servizio presso
l'O.LV. è deceduta a Palermo in data 25/0212022;

VISTI gli atti acclusi al fascicolo personale della Sig.ra Cervello Maria;

VISTO il D.A n. 2806/II del 03/03/1989, registrato dalla C.d.C il 10/04/1989 - reg.n. 06 - fgl. n. 134,
con il quale la Sig.ra Cervello Maria nata a il con decorrenza giuridica
dalla data del predetto decreto, è stata nominata con la qualifica di "Stenodattilografo" nel
ruolo del personale Amministrativo della Regione Siciliana di cui alla tabella "A" annessa
alla L.R. n. 41/85, assumendo effettivo servizio in data 01/04/1989;

VISTO il D.A n. 1864/IV del 29/03/1990, registrato dalla C.d. C il 23/05/1990 - reg.n. 14 - fgl. n. 220
con il quale la Sig.ra Cervello Maria, con decorrenza giuridica dalla data del predetto
decreto, è stata nominata con la qualifica di "Stenografo" nel ruolo del personale
Amministrativo della Regione Siciliana di cui alla tabella "A" annessa alla L.R. n. 41/85 ed
inquadrata nella VI fascia funzionale ai sensi dell' art. 5 della I.r. n. 41/85;

VISTO il D.D.R. n. 4671/IV del 30/09/1996, annotato dalla competente Ragioneria il 17/10/1996 al
n. 5742, con il quale è stato annullato l'art. 1 del precedente D.D.R. n. 557 del 27/01/1996 e,
contestualmente alla medesima dipendente, sono stati ricongiunti e computati utili, ai fini di
quiescenza, anni 04 ai sensi dell'art. 2 della legge n. 29/1979;

VISTO il D.D.G. n. 5461 del 02/10/2015, annotato alla competente Ragioneria Centrale il 07110/2015
al n. 2750 con il quale, in esecuzione della Sentenza n. 297/2015 della Corte d'Appello di
Palermo - Sezione Lavoro - e della nota dell' Avvocatura Distrettuale dello Stato di Palermo,
la Sig.ra Cervello Maria, è stata inquadrata nella VII fascia funzionale, ripristinando la corretta
posizione giuridico - economica, collocando la stessa, alla data del 1/12/2001 nella categoria
"D" - Funzionario Direttivo - posizione economica "4" ai sensi e per gli effetti dell'art. 13 del
D.P. Reg. n. 1012001 e s.m.i;



ACCERTATO che la Sig.ra Cervello Maria alla data del decesso (25/02/2022) era in possesso della
seguente anzianità di servizio utile a pensione:

AA MM GG
ServizioAmministrazione Regionale dal O 1/04/1989 al 25/02/2022 32 lO 25

Servizio ricongi unto (4671/96) 04 00 00

TOTALE 36 10 25

RITENUTO pertanto, di dovere procedere alla cancellazione dal ruolo della Sig.ra Cervello Maria
per avvenuto decesso, con decorrenza dal 26/02/2022.

DECRETA
(Articolo Unico)

Per le motivazioni In premessa specificate, che qui si intendono riportate e trascritte, a decorrere
dal 26/02/2022 la Sig.ra Cervello Maria nata a il - C.F.
categoria "D" Funzionario Direttivo è cancellata dal ruolo dell'Amministrazione Regionale per
avvenuto decesso.

Il presente decreto non sottoposto al visto della Ragioneria Centrale ai sensi dell' art. 62 della L.R. n.
10/99, sarà pubblicato sul sito istituzionale della Regione Siciliana ai fini dell' assolvimento
dell'obbligo di pubblicazione on line.

Palermo, 07 MARZO 2022
F.to IL DIRIGENTE GENERALE

C. Madonia

Originale agli atti d'ufficio

Visto: si pubblichi
F.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO3/F.P.

G.G. Palagonia


